СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ

от 06.03.2013 года № 147

д.Буравцовка

Отчет главы Буравцовского сельского

поселения о работе за 2012 год

Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Одобрить работу главы Буравцовского сельского поселения в 2012 году.(Доклад

прилагается).

Председатель Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения В.М.Путилин.

ДОКЛАД

Главы администрации Буравцовского сельского поселения.

Уважаемые коллеги! Остался позади 2012 год и хочу заметить, что бюджетная

сфера никогда не блистала стабильностью по финансированию.

На приеме в сельской администрации в 2012 году побывало более 400 человек с

различными вопросами: оформление субсидий на уголь, льгот на коммунальные услуги,

совершение нотариальных действий, оформление наследства, вопросы регистрации по

месту жительства и месту пребывания, выдача различных справок, и т.д.

При обращении граждан работники сельской администрации с большим вниманием

относятся к посетителям, ведь в большинстве своем это люди пенсионного возраста.

1. На прием приходят и обращаются молодые семьи:

Всего подано письменных заявлений- 2

в том числе:

- на покупку жилого дома в д.Буравцовка - Пронин Александр Александрович

- 1 заявление на реконструкцию жилого дома – Коломейцев Андрей Валерьевич

Обратилось за регистрацию месту жительства - 25 человек

Выбыли за пределы территории поселения – 20 человек

2.Работа с письменными обращениями граждан:

- ведется журнал регистрации писем, заявлений и жалоб граждан.

Письменное обращение граждан в 2012 году получено одно от Бадоновой Марии

Сергеевны по замене электропроводки в доме.

Ответ был направлен и приглашен специалист из г.Эртиль, который проверил

исправность электропроводки.

3.Анализ работы с обращениями:

Все обращения устные в большей части по выдаче различных форм справок.

Так справок выдано всего -369

В том числе -о составе семьи выдано – 283

о месте жительства - 51

о принадлежности домовладения – 7

о принадлежности скота - 8

прочие - 20

Обращение граждан на оформление детских пособий – 25 человек

Обратились устные обращения по нотариальным действиям –

Всего – 31 обращение

в том числе доверенности- 28

Завещаний- 0

Подлинность подписи – 3

4. Личный прием граждан:

- ведется журнал работы по личному приему граждан заместителем главы администрации.

Прием осуществляется в рабочем кабинете.

-Журнал учета поступивших обращений граждан – глава поселения в своем рабочем в

кабинете. Предварительная запись граждан не ведется.

График приема граждан утвержден постановлением № 6 от 15.03.2007 года.

и размещен на стенде администрации.

Работу с обращениям граждан признать удовлетворительной и продолжить в 2013 году.

более внимательней относится к посетителям и каждое обращение не оставлять без

внимания. Поэтому для повышения качества рассмотрения обращений граждан 19.10.2012

году за № 16 принят и утвержден регламент по предоставлению муниципальной услуги «

Рассмотрение обращений граждан». Все обращения будут регистрироваться и

рассматриваться по срокам. На каждого подавшего заявление будет заведена карточка и

каждому будет направлен ответ.

Периодически осуществляется выездной прием граждан специалистами районных служб.

5.В настоящее время разработан перечень муниципальных услуг, который размещен на

официальном сайте администрации поселения.

Работа по обращениям граждан ведется, но требует конкретных мер по проведению её в

соответствии с требованием федерального законодательства.

6.Анализ исполнения бюджета Буравцовского сельского поселения за 2012 год произведен

по состоянию на 01.01.2013 года.

Исполнение доходной части бюджета характеризуется следующими показателями:

Доходы

Уточненный

план

На 2012 год

тыс.руб.

Исполнено

за 12 месяцев

2012год тыс.руб.

Исполнено

Уточненного плана

за 12 иесяцев 2012

год %

Налоговые доходы 1311 1543679.77 117.7

Налог на доходы

физ.лиц
258 330906.28 128.3

Налог на имущество 13 19586.2 150.8

С/хозяйственный

налог
150 81273.71 54.2

Земельный налог 879 110088.58 125.2

Госпошлина 11 11720 106.4

Задолженность по

отмененным налогам и

сборам

- - -

Неналоговые доходы 400 563064.22 140.8

Доходы от арендной

платы земли
400 563064.22 140.8

Доходы от сдачи в

аренду имущества
- - -

Доходы от оказания

платных услуг

Доходы от продажи

земельных участков

-

-

-

-

-

-

Безвозмездные

поступления

367.0 451513.60 123.0

ВСЕГО ДОХОДОВ 2078.0 2558252.53 123.1

Основными налогами, поступающими в бюджет Буравцовского сельского поселения

являются:

Налог на доходы физ лиц- 12.9% от общей суммы доходов

Земельный налог – 43.1% от общей суммы доходов

Единый сельскохозяйственный налог – 3.2 %

Арендная плата - 22 %

Безвозмездные поступления – 17.6

Фактическое доходной части бюджета за 12 месяцев 2012 год в сумме

2558.3.составляет 123.1 % исполнения уточненного плана на 2012 год.

Исполнение расходной части бюджета Буравцовского сельского

поселения характеризуется следующими показателями:

Наименование
Уточненный

план на 2011 год

Исполнено

за 12 месяцев

2011 год

Исполнено

Фактически за 12

месяцев 2011 год

расходов %

Общегосударственные

вопросы
1296.2 1460.4 112.7

Другие

общегосударственные

вопросы

Первичный воинский

учет
55.9 55.9 100

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

1 0 0

Национальная

экономика
231 330.5 143.1

Обслуживание

мун.долга
6 10.1 168.3

Физкультура и спорт - - -

Благоустройство 190.5 209.5 110.0

Культура 297.5 287.4 96.6

В том числе клубы сдк 230 219.1 95.3

Библиотеки 67.5 68.3 101,2

Социальное

обеспечение
- - -

Межбюджетные

трансферты
- - -

ИТОГО РАСХОДОВ 2078.8 2353.8 113.2

На исполнение расходной части бюджета за 12 месяцев 2012год направлено

2353.8рублей.

В общей сумме расходов занимают общегосударственные вопросы, что составляет 62.0

общей суммы расходов .Из вышеуказанной суммы на общегосударственные вопросы

израсходовано 1460.4руб. На благоустройство села израсходовано 8.8 % обшей суммы

расходов в сумме 209.5руб .Защитные статьи текущих расходов в соответствии с планом

на 2012год профинансированы в полном объеме ,заработная плата- 767.3 ,начисленная на

З/плату- 226.8, услуги связи- 37.2руб., приобретение ГСМ –38.0. приобретения

оборудования 54.4 руб коммунальные услуги 137.7руб.

Фактически за проверяемый период исполнение бюджета по доходам составляет-

2558.3руб по расходам – 2353.8 руб, сложился профицит 204.5 руб.

Считаю. что исполнение бюджета Буравцовского сельского поселения осуществляется на

основе действующих законодательных и нормативных актов. и рекомендую Совету

народных депутатов Буравцовского сельского поселения признать работу администрации

удовлетворительной и принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области за 12 месяцев 2012од»

Глава поселения:

 В.М.Путилин